3 שמירת דינים
10. אין בחוק-יסוד זה כדי לפגוע בתקפו של דין שהיה קיים ערב תחילתו של חוק-היסוד.

4 יציבות החוק
12. אין בכוחן של תקנות שעת-חירום לשנות חוק-יסוד זה, להפקיע זמנית את תקפו או לקבוע בו תנאים; ואולם בשעה שקיים במדינה מצב
של חירום בתוקף הכרזה לפי סעיף 9 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948, מותר להתקין תקנות שעת-חירום מכוח הסעיף האמור
שיהא בהן כדי לשלול או להגביל זכויות לפי חוק-יסוד זה, ובלבד שהשלילה או ההגבלה יהיו לתכלית ראויה ולתקופה ובמידה שלא יעלו על

הנדרש.
עריכה, הגהה, הוספה:
אדם רחמן, אור אש �1

טענה ראשונה: שהפקעתם את הקרקע לא היתה לכם מטרה מסויימת, גם אם המטרה השתנתה זה לא חוקי, את
פוגעים לי בזכות לקניין.

טענה שניה: שיהוי, היכן המדינה היתה במהלך כל כך הרבה שנים?
טענה שלישית: נוסייבה אמר יש לי תחנת דלק צמודה לקרקע, תחזירו לי את הקרקע שהפקעתם לי ואני אבנה שם

מרכז מסחרי.

5 מטרת ההפקעה (תיקון מס' 103 הוראת שעה), תשע"ה-2015
188. (א) מותר לועדה המקומית להפקיע על פי חוק זה מקרקעין שנועדו בתכנית לצרכי ציבור.

עריכה, הגהה, הוספה:
אדם רחמן, אור אש �5

כתיבה:
עדן נחום

כשהמדינה מפקיעה לטובת מענה לצרכים קהילתיים שאז גם בעל הקרקע נצרך בהם ונענה מהם במקרה כזה כן
אפשר להפחית מהפיצויים.

2. כשמודבר על הפקעה למטרות כלל ארציות וציבוריות כגון כבישים בית קברות מסילות ברזל דברים שכולם נהנים
מהם במקרה כזה זה לא משביח לי את הקרקע שלי ולכן אין להפחית מהפיצויים.

7 ביצוע ההפקעה (תיקון מס' 92) תש"ע-2010 (תיקון מס' 103 הוראת שעה), תשע"ה-2015
190. (א) במידה שלא נקבעו הוראות מיוחדות בחוק זה, תבוצע ההפקעה על פי פקודת הקרקעות (רכישה לצרכי ציבור), 1943, כאילו
הורשתה הועדה המקומית בהודעה ברשומות להשתמש בסמכויות ולמלא את התפקידים של הממשלה או של היועץ המשפטי לממשלה לפי

(3) לאחר שתתפרסם הודעה לפי סעיף קטן (1) יגרום מנהל אגף רישום והסדר הקרקעות - כל אימת שהדבר מעשי - כי תירשם אזהרה
בספרי האחוזה בדבר פרסומה של אותה הודעה; אותה אזהרה תבוטל לאחר שתתפרסם הודעה - לפי סעיף קטן (1) לסעיף 14 - על חזרה
מרכישה בגין כל קרקע שבה נוגעת האזהרה, או לאחר שתירשם הממשלה - לפי סעיף קטן (2) לסעיף 19 - כבעליה של כל קרקע, שבה נוגעת

האזהרה.

9 סמכות לקנות החזקה פק' 34 לש' 1946 (תיקון מס' 3) תש"ע-2010
(1) שר האוצר רשאי להורות - בהודעה שתפורסם ברשומות לאחר פרסום ההודעה לפי סעיף 5, או אם הקרקע דרושה באופן דחוף .7
למימוש מטרת הרכישה, מטעמים שיירשמו, או שהיא קרקע שסעיף 5א אינו חל לגביה – אף יחד עם ההודעה לפי סעיף 5 - לכל אדם שיש לו
החזקה בקרקע שעומדים לרכשה, למסור את ההחזקה בקרקע עם תום מועד

שהתקופה הכוללת לא תעלה על ארבע שנים; הודעה על הארכת התקופה לפי סעיף קטן זה תפורסם ברשומות.
(2) כתום מועד התקופה הנקובה בהודעה, שתימסר לפי סעיף קטן (1), יהיה שר האוצר זכאי להיכנס אל הקרקע, או לעלות עליה

ולקנות החזקה בה בהתאם לכך.
עריכה, הגהה, הוספה:
אדם רחמן, אור אש �9

כתיבה:
עדן נחום

משפטים, שנה ב׳, תשע״ו 2016 דיני קניין - תרגול עוזר הוראה: עו”ד דניאלה אסרף כהן

7. קובע התיקון שהחל ממועד תחילת החוק יתווספו לפיצויי ההפקעה הפרשי הצמדה וריבית עד עכשיו המדינה
הייתה מעכבת פיצויים וגם לא נותנת על זה הפרשי הצמדה וריבית היום התיקון אומר אם את מעכבת את צריכה

לשלם הפרשי הצמדה וריבית, זו אחת הנקודות החשובות שנעשו בחוק זה באמת משפר את מצבו של בעל הקרקע.

עם כל המהפכניות בסופו של דבר כלום לא עוזר לקרסיק חלפו ממזמן

ה25 שנים. המדינה יכולה לשנות מטרות הזמן מתאפס וה-25 שנה חולפות.

לסיכום: כל החוק הזה המטרה שלו הייתה לעשות סדר בדברים לשפר את מעמדה של זכות הקניין אבל בפועל כמעט
ואין בו שיפורים שני הדברים העיקריים שנעשו שם הם:

10 התקופה להתחלת ביצועה של מטרת הרכישה (תיקון מס' 3) תש"ע-2010

7ב. (א) בהודעה לפי סעיף 7 יקבע שר האוצר את התקופה שבמהלכה יש להתחיל בביצוע של מטרת הרכישה בקרקע, שלא תעלה על
שמונה שנים ממועד פרסום ההודעה, ואולם רשאי הוא בהחלטה מנומקת בכתב, לקבוע בהודעה כאמור תקופה ארוכה יותר, ובלבד שלא

תעלה על 15 שנים ממועד פרסום ההודעה (להלן – תקופת התחלת ביצוע).

בשינויים אחרים שנקבעו בתקנות.

16 פדיון האבידה

5. זכה המוצא או המדינה באבידה לפי סעיף 4, זכאי בעלה הקודם, תוך שנה לאחר הזכיה, לפדותה מהזוכה, או ממי שרכש אותה מן הזוכה
שלא בתמורה, בתשלום שוויה בזמן הפדיון, זולת אם חל בה שינוי של ממש.

עריכה, הגהה, הוספה:
אדם רחמן, אור אש �13

כתיבה:
עדן נחום

משפטים, שנה ב׳, תשע״ו 2016 דיני קניין - תרגול עוזר הוראה: עו”ד דניאלה אסרף כהן

אחד המשתתפים (רפי) וסיפר לו כי איבד שעון זהה לפני כשנה ביריד בגני התערוכה. רונן עדכן את רפי בכך שאכן שם

מצא את השעון, אולם סירב להשיבו מאחר ולטענתו הוא – רונן – הבעלים של השעון ולרפי אין עוד זכויות בו. מי

מהשניים צודק? הסבירו תשובתכם.

***חשוב להדגיש באבחנה הזו ששניהם רשומים במרשם המקרקעין פשוט אחד זה לפי גוש וחלקה שעברו הסדר
ואחד זה גוש ושומה שלא עברו הסדר.

20 כוח ההוכחה של רישום

125. (א) רישום בפנקסים לגבי מקרקעין מוסדרים יהווה ראיה חותכת לתכנו, אולם אין בכך כדי לגרוע מהוראות סעיפים 93 עד 97 לפקודת
הסדר זכויות במקרקעין [נוסח חדש], תשכ"ט-1969.

(ב) רישום בפנקסים לגבי מקרקעין לא-מוסדרים יהווה ראיה לכאורה לתכנו.

21 רכישה בתום לב

10. מי שרכש זכות במקרקעין מוסדרים בתמורה ובהסתמך בתום לב על הרישום, יהא כוחה של זכותו יפה אף אם הרישום לא היה נכון.

22 ברירת בעל המקרקעין

21.

מקרקעין שעדיין אינם רשומים בפנקסי מקרקעין, כל התובע זכות בהם רשאי לבקש את רישומם.

24 הגדרות

1. בחוק זה –
"מקרקעין" - קרקע, כל הבנוי והנטוע עליה וכל דבר אחר המחובר אליה חיבור של קבע, זולת מחוברים הניתנים להפרדה;

"מקרקעין מוסדרים" - מקרקעין שנרשמו לאחר הסדר לפי פקודת הסדר זכויות במקרקעין [נוסח חדש], תשכ"ט-1969;
"רישום" - רישום בפנקסי המקרקעין המתנהלים לפי חוק זה או התקנות על פיו;

"רשם" - רשם שנתמנה לפי סעיף 116 ללשכה שבאזור פעולתה נמצאים המקרקעין הנדונים, לרבות סגן רשם הממונה על המרשם ומי
שהוסמך בסמכויות של ממונה על המרשם לפי סעיף 118;